
Gemeente Echt-Susteren - 1e wijziging op de verordening op de heffing en 

invordering van toeristenbelasting 2021 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 9 februari 2021 

met kenmerk; 77138 

  

gelet op het bepaalde in artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

De 1e wijziging op de verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2021 vast te 

stellen: 

Artikel  I 
De verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2021 van de gemeente Echt-Susteren 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan artikel 1 wordt lid n toegevoegd: 

m groepsaccommodatie: verblijven, bestemd voor en gebezigd als verblijf van groepen van tien of 

meer personen waarbij het gemeenschappelijk gebruik van sanitaire voorzieningen, keuken, 

verblijfsruimten en slaapzalen centraal staat. 

Aan artikel 4 worden de leden 3 en 4 toegevoegd: 

3. van een minderjarige tot en met 12 jaar, die tijdelijk in de gemeente verblijft in een groeps-accom- 

modatie als bedoeld in artikel 1, letter n, bij een niet commerciële organisatie als deel-nemer aan 

een door een school, vereniging, scoutingsgroep of andere vorm van een vrijwilli-gersorganisatie 

georganiseerde groepsreis, onder leiding van één of meer meerderjarige be-geleiders; 

4. van meerderjarige begeleiders van een in het derde lid genoemde groepsreis. 

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendma-king, en 

heeft terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2021. 

Artikel  III 
Deze verordening wordt aangehaald als de “1e wijziging op de heffing en invordering van toe-ristenbe- 

lasting 2021”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 8 april 2021. 

De raad voornoemd, 

mr. M.M.W.H.Y. Hermans 

griffier 

dr. J.W.M.M.J. Hessels 

burgemeester 

Nr. 127984 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2021 nr. 127984 26 april 2021 1 


